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Hallinto- ja kehittämisosasto  

HKO 20.12.2024; VN/36135/2024 

Poliisiosaston lausunto luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi rakentamisen 
suunnitelmamallien ja viranomaiskatselmusten sisällöstä 

Ympäristöministeriön asetuksella on tarkoitus säätää rakennuslupahakemukseen liitettävien suunni-
telmamallien tietosisällöstä sekä niiden sijaan toimitettavien koneluettavien tietojen sisällöstä. Li-
säksi säädettäisiin viranomaiskatselmuksista rakennetun ympäristön tietojärjestelmään toimitetta-
vien tietojen sisällöstä ja koneluettavien tietojen muodosta. Asetus tulisi voimaan 1.1.2026. 

Poliisiosasto pitää asiaa yleisesti kannatettava. 

Suomen ympäristökeskuksen Ryhti-hanke -rakennetun ympäristön tietojärjestelmä, tulee kokoa-
maan rakentamisen ja alueidenkäytön tiedot valtakunnallisesti. Tulevaisuudessa rakennuskohteen 
tietomalli olisi mallinnettava kerroksittain ja tietomallin olisi sisällettävä rakennuskohteessa sijaitsevat 
tilat ja huoneistot. Tietojärjestelmään tullaan viemään ensin uusiokohteet ja myöhemmin myös muut 
olemassa olevat tiedot aikaisemmin rakennetuista tiloista. Siirtymävaihe vanhojen kohteiden osalta 
tullee olemaan vuosia. 

Poliisille rakennuskohteiden tietomalleista voisi olla hyötyä joissakin operatiivisissa tilanteissa. Tieto-
tarve on yleensä yllättävä, viipymätön ja tilanne voi edellyttää tiedon saantia eri vuorokauden ai-
koina. Paikallispoliisilla / poliisin johtokeskuksilla voisi olla tarvetta päästä rakennustietokantaan.  

Kyseessä on viranomaisrekisteri, jonka käyttäjinä toimivat viranomaiset. Rekisteri saattaa kuitenkin 
tulevaisuudessa pitää sisällään tieto sellaisista julkisista kohteista, jotka herättävät ulkopuolisten 
mielenkiintoa tietopyyntöjen kautta (esimerkiksi koulut ja erilaiset hallintorakennukset). Nykyään 
Suomessa jo ymmärrettävän laajemman turvallisuusajattelun näkökulmasta kaikkea viranomaisten 
hallussa olevaa tietoa ei tulisi saattaa kaikkien ulottuville.   

Mikäli tietopyyntöjä ei julkisuuslain (Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta 621/1999) tai muun 
vastaavan lain mukaan voitaisi kieltää, olisi syytä harkita tarvittavia lainsäädäntömuutoksia, jotta vi-
ranomaiset kykenisivät oma-aloitteisesti ilmoittamaan poliisille tällaisista tietopyynnöistä ja/tai näiden 
tekijöistä.  

 

Poliisijohtaja   Stefan Gerkman 

 

Poliisitarkastaja Juha Tuovinen 
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